LCB. Q2. 2025
LIBERACAQ DA MATERIA !

5 IZ___I APROVADC

Estado de Pernambuco 1 REJEITADO

CAMARA MUNICIPAL BE BORES BE | lfl_llfi!me.s
CNPJ Nº nm_aas/ooo! 64 - Rua Antbnio Samma Centro - Iguaracy - PE - Fóne: (81)

: http://www.camaraiguara:

— abstençõe:

Í_JL
] Présiiente

fm Émãrrmorferãm Bamos-'
I'SECRHARIA

Requeiro a mesa, ouvido o plenário e dispensados as formalidades regimentais,

que seja feito o veemente apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito PEDRO

ALVES DE OLIVEIRA NETO no sentido de que seja realizada a instalação de

uma rede de energia ligando o bairro São Sebastião à linha ferroviária, na

estrada que conecta Iguaracy a Custódia.

Requerimento Nº 29/2025 Í

JUSTIFICATIVA: Este requerimento tem como objetivo solicitar a instalação de

iluminação pública no trecho que conecta o final do bairro São Sebastião à linha

ferroviária. Atualmente, essa área permanece sem qualquer tipo de iluminação,

o que torna o local extremamente escuro e perigoso durante a noite. Além disso,

a falta de iluminação dificulta para aquelas pessoas que fazem caminhada no

local, e para os que residem nas proximidades.

Sala das Sessões, em 18 de Fevereiro de 2025.

O PAULO DA SILVA ALMEIDA
Vereador